

انتقاد فائقی، معاون سابق سازمان تربیت بدنی از احیای دوباره سقف قرارداد فوتبالیست‌ها

## کاری نکنیم بازیکنان در زمان بازنشستگی محتاج شوند

یکی از بازیکنان درجه یک سابق تیم ملی از من در خواست کمک برای تهیه جهیزیه دخترش داشت



عکس: انسا

دنبال این بودیم که مسیرهایی برای بالا بردن درآمد فوتبالیست‌ها باز کنیم که لژیون شدن بازیکنان یکی از همین راه‌ها بود و این موضوع علاوه بر بالا رفتن درآمد بازیکنان باعث ارتقای کیفیت‌شان شد. در آن زمان فوتبالیست‌های زیادی به اروپا رفتند و سطح تیم ملی را بالا بردند.» او درخصوص مبالغ قرارداد بازیکنان فوتبال در زمان مدیریت خودش اظهار کرد: «در همان سال‌ها حضور من در تربیت بدنی تیم بهمن بیشتر بازیکنانش را به پیکان منتقل کرد و برخی دیگر از بازیکنان این تیم به استقلال و پرسپولیس رفتند. در همان موقع فرهاد مجیدی با قرارداد ۳ ساله از بهمن به استقلال رفت که مبلغ آن ۱۰۰ میلیون تومان بود و این مبلغ بالاترین مبلغ قرارداد در همان سال شد. حمید استیلی در همان روز به خاطر علی پروین یا ۵ میلیون تومان به پرسپولیس رفت. پروین به استیلی گفت که با ۵ میلیون تومان به پرسپولیس برود که استیلی گفت چشم!»

او معتقد است سقف قرارداد با حرفه‌ای‌گری منافات دارد: «صحبت از سقف قرارداد بازیکنان نگران‌کننده است و این موضوع باعث می‌شود تا نگران حرفه‌ای‌گری شویم. ایجاد محدودیت در هر حوزه‌ای مشکلاتی به وجود می‌آورد. بهتر است دوستان به دنبال سقف نباشند چرا که طرح سقف قرارداد بازیکنان سال‌ها پیش انجام شد و شکست خورد. در حال حاضر قرارداد است که قرارداد بازیکنان در سایت کدال ثبت و قراردادها شفاف شود و این اتفاق بسیار خوبی است.» فائقی در ادامه به موضوعی اشاره کرد که قابل تأمل است: «در حال حاضر

افزود: «در دوران مدیریت خودم موافق اجرای سقف قراردادها نبودیم چرا که اعتقاد داشتیم این موضوع رقابتی است. ما اعتقاد داشتیم که هرگونه دخالت در این موارد باعث می‌شود تا اتفاقات دیگری بیفتند و وضعیت بدتر شود. همان اتفاقی که آن زمان افتاد و باعث شد تا پول‌های زیرمیزی پرداخت شود. در آن زمان قرارداد‌های پشت پرده مانند اهدای خودرو یا ساختمان در کنار قرارداد‌های رسمی رواج پیدا کرد. باشگاه‌ها زیر قول خود می‌زدند و سازمان لیگ و کمیته‌های انضباطی هم به دلیل شرایط مهم قراردادها نمی‌توانستند پیگیر حق بازیکنان باشند و بلبشویی راه افتاد.»

فائقی برای توضیح نظراتش، مثال هم زد: «در زمان ما پول‌های کلان به این صورت نبود اما با این حال آن زمان هم تعدادی افراد تنگ‌نظر بودند که اعتقاد داشتند قرارداد بازیکنان نامتعارف است و حالا هم همین افراد هستند که صحبت از سقف قراردادها می‌کنند. در آن زمان بالاترین رقم قرارداد متعلق به علی دایی بود که به تیم کشاورز منتقل شد و حقوقش ماهی یک میلیون تومان بود. در آن زمان من از سازمان گسترش مأموریت داشتم که در سازمان تربیت بدنی فعالیت کنم. حقوقم ۹۰۰ هزار تومان بود و دریافتی من از کسائی که در سازمان تربیت بدنی پست مدیریت داشتند، بیشتر بود و آنها ۷۰۰ هزار تومان حقوق می‌گرفتند. ما آن زمان حساب می‌کردیم که درآمد ماهانه یک پزشک چقدر است و براساس آن بازیکن ملی به اندازه یک پزشک فوق‌تخصص دریافتی داشته باشد. به

### هیچ متر و معیاری برای قیمت‌گذاری بازیکنان وجود ندارد

موضوع بیان کرد: «این قانون تاگی ندارد و چند سال پیش آن را اجرا کردند اما دیدیم که نتیجه‌ای نداشت. این موضوع را می‌توان از چند منظر بررسی کرد؛ در وهله اول باید این را در نظر بگیریم که در فوتبال ما پشت بازیکن، کم تولید می‌شود. یعنی در هر فصل فقط دو، سه یا حداکثر ۵ بازیکن، بیشتر به لیگ تریک نمی‌شود. در نتیجه چون خیلی تولید کم است، قیمت بالا می‌رود. این قانون اقتصاد است؛ قانونی به نام عرضه و تقاضا.» وی ادامه داد: «مساله دوم این است که هیچ ترازو و میزان ارزشیابی برای قیمت‌گذاری مهارت‌ها وجود ندارد. یعنی مهارت را نمی‌توان وزن و مقایسه کرد؛ یک



اختصاص مبالغ نامتعارف در فصل نقل و انتقالات و صحبت درخصوص اجرای قانون سقف قرارداد بازیکنان فوتبال با واکنش پیشگوسوتان این رشته همراه بود. جلال چراغپور، کارشناس فوتبال ایران درباره این

چشمی تمدید کرد، زواری استقلال‌شد، کاوه می‌بندد

### کاپیتان و ریادر آستانه جدایی

**گروه ورزشی/** استقلال پس از جذب سجاد شهباززاده، امید حامدی فر و رضا میرزایی، جذب بازیکنان جدیدی را در دستنوار خود قرار داده است. یکی از این بازیکنان محمد حسین زواری دیگر هافبک وسط جوان صنعت نفت است که سه شنبه شب از مستولان، هواداران بازیکنان این تیم خداحافظی کرد. او که بازیکن تیم امید ایران است، سهمیه زیر ۲۳ سال استقلال محسوب می‌شود و حالا با مستولان استقلال برای حضور در این تیم به توافق رسیده و با قراردادی دو ساله به جمع آبی‌پوشان اضافه خواهد شد. همچنین روزبه چشمی نیز پس از مذاکره با مدیران استقلال، برای تمدید قراردادش به مدت ۲ فصل دیگر به توافق رسید. او با انتشار عکسی در فضای مجازی از تمدید قراردادش و ادامه کار با پیراهن آبی خبر داد. ضمن اینکه محمدحسین مرادمند که برای گذاردن دوران سربازی به ملوان رفته بود، حالا با دریافت کارت پایان خدمتش می‌تواند به استقلال برگردد و قرار است قرارداد ۲ ساله او نیز به صورت رسمی امضا شود. این در حالی است که قرار بود دیشب جلسه مهمی درخصوص کاوه رضایی بین مدیر برنامه این بازیکن و مدیران باشگاه استقلال برگزار شده و اگر اتفاق خاصی نیفتد، انتقال این مهاجم به جمع آبی‌پوشان که تاکنون روند خوبی داشته، نهایی خواهد شد. همچنین در ادامه استفاده از بازیکنان جوان و آینده دار قرار است با نظر سایپنتو، عرفان باقری بازیکن ۱۸ ساله آکادمی استقلال نیز به تیم بزرگسلاان اضافه شود. اما ویرا غفوری کاپیتان استقلال که مدتی قبل اعلام کرده بود منظر تماس مستولان این باشگاه است تا قرارداداش را با این تیم تمدید کند، به دلیل عدم تمایل مستولان استقلال تصمیم به جدایی گرفت. البته هنوز خبری رسمی درباره جدایی ویرا نیامده ولی به نظر می‌رسد جدایی او قطعی است و گفته می‌شود مقصد بعدی غفوری، فولاد خواهد بود. گفتنی است بهژاد نوشادی مربی بدنساز فصل قبل استقلال نیز به کادر فنی نساجی اضافه شد.



سرمربی تیم امید به صورت آنلاین در جلسه کمیته فنی فدراسیون فوتبال حاضر شد

### کلایه مهدوی کیا از باشگاه‌ها

قاسمیور: مهدوی کیا می‌تواند تیم امید را به المپیک ببرد

**گروه ورزشی/** تیم فوتبال امید ایران ۳ هفته پیش در مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا ناکام بود و در همان مرحله گروهی حذف شد. به همین منظور نشست کمیته فنی فدراسیون فوتبال عصر سه شنبه با حضور آنلاین مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم ملی امید برگزار شد. در این جلسه ضمن بررسی عملکرد و آنالیز بازی‌های تیم امید در مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا مشکلات و کاستی‌های این تیم مورد تحلیل و ارزیابی قرار گرفت.

حرفه‌ای خود را در این کشورها بگذرانند که این موضوع به فوتبال مان آسیب می‌زند.» معاون سابق سازمان تربیت بدنی گفت: «ما باید برای قهرمانان مان ارزش قائل شویم و آنها را از لحاظ مالی تأمین کنیم. در حال حاضر شکاف عمیقی بین درآمد برخی اقلشار با اقلشار دیگر ایجاد شده و این شکاف باعث می‌شود تا مثلاً قرارداد ۲۲ میلیاردی یک بازیکن رقم درشتی به نظر برسد. در حال حاضر فوتبالیست‌های ما طبق دهک‌بندی، جزو دهک ۶ قرار دارند که این برای افرادی که در جامعه شادی و نشاط ایجاد می‌کنند، به هیچ وجه مناسب نیست.»

خیلی از بازیکنان سابق تیم ملی را به شما معرفی می‌کنم که محتاج نان شب‌شان هستند. کاری نکنیم که بازیکنان در زمان بازنشستگی محتاج شوند. روز روز پیش پیامی برایم آمد که بسیار دردآور بود. یکی از بازیکنان سابق تیم ملی که جزو بهترین بازیکنان زمان خود بود، به من پیام داد که برای خرید جهیزیه دخترش نیاز به کمک مالی دارد. در نظر داشته باشیم که این موضوع واقعا نگران‌کننده است. موضوعات این‌چنینی باعث می‌شود بازیکنان کنونی به دنبال تأمین آینده خود باشند و برای رسیدن به آن به کشورهای خلیج فارس کوچ کنند و عمر

کاپیتان دیروز به باشگاه پرسپولیس رفت و برای پیوستن به کادر فنی توافق کرد

### یک امضا تا مربی شدن سید جلال در پرسپولیس

گل محمدی: ۲ مهاجم خارجی می‌خواهیم، درخواست تمدید قرارداد اسدی را دادم

یک خارجی می‌خواهیم. اکنون با جذب نشدن گزینه‌های داخلی، دومه‌مهاجم خارجی می‌خواهیم. در پست هافبک دفاعی هم به یک بازیکن نیاز داریم و برای این پست درخواست تمدید با رضا اسدی را دادم. بکی دیگر از دلایل تأخیر در شروع تمرینات همین بود که هنوز این بازیکنان جذب نشده‌اند و دوست داریم که تمام تیم در آغاز تمرین کنار هم باشند و بدنسازی را با ترکیب کامل بازیکنان کنیم.» گل محمدی درباره اینکه آیا طلب بازیکنان و مسائل مالی هم در شروع نشدن تمرینات دخیل بوده، عنوان کرد: «من در جلسات گذشته با آقای درویش راجع به این مساله صحبت کردم و از باشگاه خواستم که در فصل جدید دیگر شاهد مشکلات مالی گذشته نباشیم و آقای درویش هم قبول داد که امسال مسائل مالی به حداقل برسد و تیم از نظر دغدغه‌ای نداشته باشد. دلیل تأخیر در شروع تمرینات هم مساله مطالبات نیست هر چند می‌دانم مدیریت در تلاش است این مشکل را هم بزودی حل کند.» گفتنی است یحیی در حالی مهاجم می‌خواهد که گادوین منشا نیچرهای ای مس رفتستان که مد نظر سرخپوشان بود، قرارداداش را با مس یک فصل دیگر تمدید کرد و باید دید در این شرایط پرسپولیس به مهدی عبدی که از تیم چاوز پرتغال پیشنهاد دارد، رضایت نامه می‌دهد یا خیر.



کرد. همچنین در این جلسه مقرر شد با حمایت فدراسیون فوتبال، تیم امید طبق برنامه‌های مورد نظر کادر فنی جهت حضور در مسابقات کشورهای اسلامی آماده شود و با تدارکاتی مناسب در مسابقات آتی قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک حضور یابد. بر همین اساس ابراهیم قاسمیور، سخنگوی کمیته فنی فدراسیون فوتبال در خصوص اینکه آیا حمایت‌ها از مهدوی کیا همچنان ادامه دارد، به فارس گفت: «به حمایت از مهدوی کیا امیدواریم باز همیشه

**گروه ورزشی/** پرسپولیس در حالی خود را برای حضور در فصل جدید لیگ برتر آماده می‌کند که قرار بود تمرینات این تیم از امروز آغاز شود اما با توجه به تکمیل نشدن تیم و همچنین تأخیر در حضور تعدادی از بازیکنان در تهران، تمرینات در هفته آینده شروع می‌شود. همچنین حضور تا سیدجلال برای فصل جدید عضوی از کادر فنی پرسپولیس باشد. با این حال، او بزودی قرارداد ۲ ساله‌ای را به عنوان مربی با سرخ‌ها امضا خواهد کرد. اما درویش دیروز جلسه‌ای با مدیرعامل بانک شهر برگزار و با او تفاهنامه همکاری امضا کرد تا بخشی از درآمد پرسپولیس که حاصل فروش سهام است، در بانک شهر سرمایه‌گذاری شود. دیروز همچنین سرمربی پرسپولیس درباره شرایط این تیم توضیحاتی ارائه داد. یحیی، مدیرعامل گل محمدی درباره عملکرد پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات گفت: «از درویش و همه مدیران باشگاه تشکر می‌کنم که تا به اینجا زحمات زیادی کشیده‌اند و همان طور که قبلاً گفتم، شروع خوبی در نقل و انتقالات داشتیم، اما هنوز کار باری ما تمام نشده و در بعضی از پست‌ها نیاز مبرم به بازیکن داریم. امیدوارم که در این چند روز در این بخش هم کار بخوبی پیش برود.» او در پاسخ به این سؤال که در چه پست‌هایی به بازیکن نیاز دارید، توضیح داد: «یک مهاجم داخلی و

تمرینات تیم ملی فوتبال زنان با قهربرخی بازیکنان آغاز شد

### سکوت آزمون در قبال تحریم تیم ملی!

**پریسا غفاری/** بعد از خداحافظی غیرمنتظره مریم ایراندوست از سرمربیگری تیم ملی فوتبال زنان، مریم آزمون جایگزین او شد و هفته گذشته هم با دعوت از ۳۱ بازیکن خبر از تشکیل اردو داد. در این شرایط دور جدید تمرینات تیم ملی فوتبال زنان برای حضور در مسابقات ۲۰۲۲ کافا از دیروز آغاز شد و نکته قابل توجه اینکه تعدادی از بازیکنان به بهانه‌های مختلف حاضر به شرکت در تمرینات نشدند. گفته می‌شود از بین این ۵ بازیکن به جز شقایق روزبهیان که به علت فوت برادرش با عذر موجه غایب است، ۴ بازیکن دیگر یعنی زهره کودایی، مرضیه نیکخواه، ثنا صدقی و غزاله بنی‌طالبی در اعتراض به برگناری مریم ایراندوست حاضر به شرکت در اردو نشدند. در این شرایط فدراسیون فوتبال، تنها یک روز مانده به آغاز اردو از ۵ بازیکن جدید شامل فاطمه عزیززی، زهره جلالی، سمیرا محمدپور، رها یزدانی و مریم رهیده، دعوت به عمل آورد. از سویی در این اردوی ۹ روزه بازیکنان تیم خاتون هم که قهرمان لیگ شدند هم به دلیل تمرینات باشگاهی برای حضور در جام باشگاه‌های آسیا دعوت نشدند. اولین جلسه که ۱۲۰ دقیقه به طول انجامید،

دویدن دور زمین و سپس تمرین پرفشار تاکتیکی در دستور کار قرار گرفت. پیش از شروع تمرین هم مریم آزمون دقیقایی با بازیکنان صحبت کرد و از آنها خواست از فرصت حضور در تیم ملی استفاده کنند.

نکته جالب اینکه مریم آزمون که در حاشیه برگزاری تمرین مصاحبه‌ای داشت، دچار اشتباه عجیبی شد: «فدراسیون فوتبال با توجه به نتایج اخیر تیم ملی جوانان در مسابقات غرب آسیا به دست آورد تصمیم گرفت کادر فنی جوانان برای بزرگسلاان انتخاب شود. همان طور که می‌دانید همراه این تیم برای اولین بار توانستیم قهرمان غرب آسیا شویم و تیم‌های قدرتمند این منطقه را شکست بدهیم. من خیلی خوشحالم که در این جایگاه قرار گرفتم.» این درحالی است که تیم ملی قهرمان غرب آسیا نشد بلکه درورنمنت کافا (رقابت‌های آسیای مرکزی) قهرمان رده جوانان شد. نکته دیگر اینکه آزمون ترجیح داد مریم جهان‌نجاتی را به جای مرضیه جعفری به کادرش اضافه کند و این در حالی است که پیش‌تر گفته می‌شد فدراسیون خواستار حضور جعفری به عنوان مربی تیم ملی شده بود. آزمون درخصوص نیامدن تعدادی از بازیکنان به اردو، چنین توضیح داد: «بزرگ‌ترین مشکل ما نبودن بسیاری از بازیکنان اصلی تیم است. این بازیکنان در تیم بم شافل هستند و این باشگاه تصمیم گرفت که بازیکنانش را در اختیار تیم ملی قرار ندهد. همچنین متأسفانه ۵ بازیکن تأثیرگذار تیم ملی که بدنه اصلی تیم ملی بودند را در اختیار نداریم. البته باشگاه جوانان و خوبی داریم که می‌توانستیم مناسبی با تشکیل تیم جدید، گرچه برای این تورنمنت فرصت کمی در اختیار ما است اما سعی می‌کنیم تمام تلاش و انرژی‌مان را به کار بگیریم تا بدن‌های بازیکنان را به حدی برسانیم که ۴ بازی رسمی انجام دهند. کار ساختن است اما برای روزهای سخت آفریده شده‌ایم.» او در پایان بدون اشاره به دلیل تحریم تمرینات توسط چند بازیکن خوب و تأثیرگذار تیم ملی، گفت: «این نوید را به همه مردم عزیز ایران می‌دهم با توجه به اتفاقاتی که افتاده و حاشیه‌هایی که این روزها برای تیم ملی ساخته همه چیز اینجا خوب است و جو دوستانه‌ای داریم. امیدوارم در مسابقات علاوه بر ارائه بازی خوب، از اعتبار تیم ملی دفاع و جایگاه آن را ارتقا دهیم و این شروعی تازه برای آینده فوتبال زنان باشد.»

### سرمربی جدید صنعت نفت معرفی شد

پس از جدایی علیرضا منصوریان از صنعت نفت مستولان این باشگاه رضا پرکاس را به عنوان سرمربی خود در فصل بیست و دوم انتخاب کردند. این مربی ۵۴ ساله آبادانی که در آلمان اقامت دارد، کار مربیگری خود را در تیم محلی بودریخ آغاز کرد و در ادامه روی نیمکت تیم‌های اشتراامپ و آدلر نایس نشست. وی پس از حضور در تیم‌های آلمانی به فوتبال امارات رفت و سرمربیگری تیم الامارات را برعهده گرفت و پس از مدتی حضور در این تیم در فصل ۹۰-۲۰۰۹ به عنوان سرمربی تیم حتا امارات انتخاب شد. پرکاس در ادامه به آلمان بازگشت و پس از حدود دو فصل سرمربیگری در تیم کرفلد برای اولین بار در سال ۹۱ به ایران آمد اما نتوانست مانع سقوط صنعت نفت به لیگ دسته اول شود. آخرین تیمی که پرکاس در آن سرمربیگری کرده استرواشان تاجیکستان است. البته قرار گرفتن در میانه‌های جدول لیگ این کشور سبب شد مربی ایرانی از این تیم هم جدا شود.

### ماجدی: اسکوچیچ در جام جهانی سرمربی ایران است

پس از بازی دوستانه تیم ملی ایران و الجزایر که منجر به باخت ۲-۱ تیم ملی کشورمان شد زرمزه‌هایی درخصوص تغییرات درآگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان و حضور دوباره کارلوس کی‌روش روی نیمکت تیم ملی مطرح شد. با این حال، میرشاد ماجدی سرپرست فدراسیون فوتبال درگفت‌وگو با عادل فردوسی‌پور در برنامه «فوتبال ۳۶۰» اعلام کرد اسکوچیچ قطعا در جام جهانی روی نیمکت ایران می‌نشیند. علاوه بر این احسان اصولی، سخنگوی هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در مصاحبه‌ای اعلام کرد که موضع فدراسیون حمایت از اسکوچیچ است.

### توضیح قاضی زاده هاشمی درباره بخش جام جهانی

احسان قاضی زاده هاشمی، دبیر شورای انظارت بر سازمان صدا و سیما درباره شایعه عدم بخش مسابقات جام جهانی قطر توسط صدا و سیما گفت: «درباره بحث بخش مسابقات خارجی و بین‌المللی صدا و سیما همیشه درگیر بوده است؛ چه در مسابقات جام جهانی و چه مسابقات المپیک یا سایر مسابقات خارجی همیشه و همه ساله این بحث‌ها وجود داشته و طبعا یک فرایند شروع شده و مذاکرات آن با شرکت‌های بخش‌کننده این المپلی و خارجی و مستقیماً یا با واسطه آن‌ها شده و مسابقات بخش شده است. بنابراین جای نگرانی نیست و به امید خدا مسابقات جام جهانی قطر بخش خواهد شد.» او ادامه داد: «در سفری که بنده به اتفاق آقای وزیر ورزش و جوانان به قطر داشتم، مذاکرات خوبی با وزیر ورزش قطر انجام شد و اتفاقاً در حاشیه آن یک مکان مستقل برای خبرنگاران ایرانی در زمان جام جهانی پیش‌بینی خواهد شد که مسابقات جام جهانی قطر را به صورت کامل پوشش بدهند. جامعه رسانه کشورمان نگران نباشد و پوشش کاملی از جام جهانی خواهند داد.»

### درخواست تحریم حضور صهیونیست‌ها در جام جهانی

گروه «عمل الاصلی» (AWG) که یک جنبش بشر دوستانه برای فلسطین در اندونزی است، شرکت تیم رژیم صهیونیستی در جام جهانی فوتبال زیر ۲۰ سال به میزبانی اندونزی را محکوم کرد و خواهان تحریم این تیم از حضور در این مسابقات شد. این درخواست از سوی جنبش ضد صهیونیست درحالی رقم خورد که تیم رژیم صهیونیستی، این هفته به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی فوتبال اروپا زیر ۱۹ سال ۲۰۲۲ در اسلواکی راه یافت، اما گروه AWG به‌دلیل حملات وحشیانه و مکرر رژیم صهیونیستی و اعمال رفتار خشونت‌آمیز علیه کودکان و سالمندان فلسطینی، این درخواست را کرد تا صهیونیست‌ها با ابزار ورزش نتوانند روی جنایات خود سربند بگذرانند.